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مهلت انتخاب مدیریت مستقیم سهام عدالت تمدید شد

گروه اقتصادی - ســخنگوی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: ســهمیه ســوخت کارت های 
جدید از زمان صدور کارت محاســبه می شود، نه از زمان 

درخواست متقاضی.
فاطمــه کاهی با بیان اینکه افرادی که درخواســت 
کارت ســوخت جدید می دهند، نمی توانند از ســهمیه 
ماه های قبل اســتفاده کنند، اظهــار کرد: به طور مثال اگر 
فردی در بهمن ماه درخواست کارت سوخت بدهد و در 
اسفند ماه کارت برای وی صادر شود، سهمیه سوخت آن 

شخص از زمان صدور کارت شارژ می شود.
به گفته وی افرادی که کارت ســوخت ندارند می 
تواننــد نســبت به دریافت آن اقدام کننــد و از زمانی که 
کارت برای فرد صادر شــود ســهمیه سوخت نیز به آن 

تعلق می گیرد.
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی در 
خصوص افرادی که کارت ســوخت خود را گم کرده اند 
و در خواست کارت المثنی دارند نیز گفت: سهمیه کارت 
سوخت این دسته از افراد در صورتی که هنگام مفقودی 

مورد سوءاستفاده قرار نگرفته باشد حفظ شده است.
کاهی افزود: در واقع این افراد می توانند از ســهمیه 
های گذشته خود اســتفاده کنند و مشکلی در این راستا 

وجود ندارد.
برای هــر خودرو چند بار كارت ســوخت 

صادر می شود؟
وی با بیان این که لازم است افراد در نگهداری کارت 
سوخت خود دقت کافی را داشته باشند، تصریح کرد: اگر 
به هر دلیلی مالک خودرو تقاضای کارت سوخت المثنی 

داشته باشد، کارت برای آن فرد صادر می شود.
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با 
تاکید بر اینکه این موضوع به معنای این نیست که برای هر 
خودرو دو بار کارت سوخت صادر شود، اظهار کرد: در 
شــرایط مفقود شدن کارت یا دلایل دیگر کارت سوخت 
المثنی جدید صادر می شــود و این مســاله محدودیتی 

ندارد.
در خواست المثنی كارت هوشمند سوخت

طبق اعلام شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
صدور کارت ســوخت هوشــمند المثنی فقط از طریق 
دفاتــر پلیس +۱۰ مقدور اســت، زیرا افراد ســودجو با 
هدف دســتیابی به اطلاعات شــخصی و کارت بانکی و 
کلاهبرداری از هموطنان و ســوء استفاده های احتمالی 
اقدام به ایجاد ســایت های غیرمجــاز کرده اند؛   بنابراین 

کسانی که کارت سوخت ندارند و تاکنون نیز درخواست 
صدور کارت سوخت نکرده اند، می توانند خود یا وکیل 
قانونی شــان با در دســت داشــتن مدارک هویتی مالک 
خودرو و وسیله نقلیه به مراکز پلیس + ۱۰ مراجعه کنند. 
حذف رمز کارت ســوخت نیز در نواحی شــرکت ملی 

پخش قابل انجام است.
مدارک هویتی مالک برای درخواست المثنی کارت 
هوشمند سوخت برای اشخاص حقیقی، یکی از مدارک 
شناسایی معتبر مالک وسیله نقلیه شامل اصل شناسنامه یا 
کارت ملی هوشمند یا گذرنامه نیاز است. برای اشخاص 
حقوقی نیز معرفی نامه رســمی از ســازمان یا شــرکت 
مربوطه با امضاء و مهر مجاز به همراه اصل شناســنامه یا 

کارت ملی هوشمند یا گذرنامه نماینده نیاز است.
دارنــدگان وکالت نامه معتبر قانونی از مالک نیز می 
توانند با ارائه مدارک شناسایی معتبر شامل اصل شناسنامه 
یا کارت ملی هوشمند یا گذرنامه نسبت به اخذ خدمات 
مــورد نیاز اقــدام کنند. در مــورد خودروهای لیزینگی 
)خودروهای اجاره به شرط تملیک(، اسناد و مدارک در 
اختیار استفاده کننده خودرو شامل کارت خودرو ملاک 

عمل است.
مدارک شناســایی وســیله نقلیه نیز شامل کارت 

شناســایی خودرو یا شناســنامه مالکیت وسیله نقلیه یا 
بنچاق محضری به همراه بیمه نامه شــخص ثالث معتبر 
می شــود. اما برای تکمیل فرم تعهدنامه در دفاتر پلیس 
+۱۰ واریــز مبلغ ۱۰ هزار تومان در پایانه  های pos بانک 
ملت مســتقر در این دفاتر و اخذ رسید ثبت درخواست 
کارت هوشــمند سوخت المثنی از کاربر، مراحلی است 

که باید طی شود.
کسانی که در سایت دولت همراه ثبت نام کرده اند، 
نیازی به ارائه درخواســت المثنی ندارند. کارت سوخت 
این اشخاص از طریق اداره پست به آدرسی که اعلام کرده 
اند، ارســال می شود.نحوه پيگيری كارت هوشمند 

سوخت
متقاضیان کارت های هوشــمند سوخت ابتدا باید 
وارد ســایت www.epolice.ir شــده و سپس روی 
گزینه کارت سوخت کلیک کنند. بعد در قسمت پیگیری 
صدور کارت سوخت نسبت به وارد کردن نوع و شماره 
پلاک خودرو اقدام و روی گزینه پیگیری کارت سوخت 

کلیک کنند.
در این قسمـــت، شــماره مرسوله پســتی نمایان 
می شــود که با کلیک روی گزینه شــرکت پســت که به 
رنگ آبی نوشته شــده، وارد سامانه رهگیری مرسولات 
می شــوید و با فعال کردن گزینه جســت وجو، وضعیت 

کارت سوخت مشخص می شود.
متقاضیــان به منظور اطلاع دقیق از وضعیت کارت 
ســوخت هم با کلیک روی گزینه مشاهده جزئیات کامل 
مرســوله می توانند از آخرین وضعیت کارت خود باخبر 
شــوند.هم چنین افرادی که کارت سوخت آن ها از سال 
۱۳۹۴ صادر و در باجه های معطله پست مانده، می توانند 
در قســمت رهگیری مرسوله پستی آن را پیگیری کنند و 
با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و کارت و سند 
خودرو به اداره پســت مــورد نظر خود مراجعه و کارت 

سوخت خود را دریافت کنند.
اگر کارت سوخت مربوط به خودروهای نوشماره 
و یا ثبت نامی در ســایت دولت همراه )GSB( باشــد، 
مالــکان باید مبلغ مصوب شــده را بابــت هزینه صدور 
کارت سوخت به متصدی تحویل دهنده کارت سوخت 
بپردازند.شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده های نفتی 
اعــلام کرده کــه متقاضیان در صورتی کــه در این باره 
ســوال داشته باشــند، می توانند به پورتال این شرکت با 
آدرس WWW.NIOPDC.IR مراجعه یا با شــماره 

پاسخگویی ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند.

سهمیه کارت سوخت جدید چقدر است؟

گروه اقتصادی - محمد اســلامی 
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه تمامی 
طرح های نیمه کاره مســکن مهر امسال به 
اتمام می رســد، گفت: ۶۶ هزار واحد نیمه 
تمام مسکن مهر در کشور باقی مانده که تا 
پایان شــهریور و ابتدای مهر امسال به بهره 

برداری می رسد.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به 
اینکه طی یک ســال گذشــته حدود ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن مهر به مردم تحویل داده 
شده است، گفت: سالیانه به طور متوسط ۲۵ 
هزار واحد مســکن مهر آماده بهره برداری 

می شــود و بخش عمده ای از این واحدها 
در مراحل نازک کاری و ســاخت محوطه 

هستند.
اســلامی یادآور شد: ۶۶ هزار واحد 
مســکن مهر در مراحل اتمام کار از جمله 
فوندانسیون و اسکلت قرار دارد که برخی 
از آنها به دلیل مشــکلات پیمانکاران باقی 
مانده که به زودی این واحدها هم به مرحله 

تحویل می رسد.
اسلامی با بیان اینکه حدود ۷۰ هزار 
واحد مسکن مهر به دلیل مشکل حقوقی در 
شهرهای مختلف باقی مانده است، گفت: 

به زودی با همکاری دستگاه های مختلف 
مشــکلات ساخت این واحدها برطرف و 
سرعت ســاخت این واحدها افزایش می 

یابد.
اســلامی همچنین دربــاره افزایش 
۲۰ میلیــون تومانی مســکن مهر پردیس، 
گفت: پرداخت این ۲۰ میلیون تومان مانع 
ســوداگری و دلالی می شود و این افزایش 
قیمت مشــمول متقاضیــان اول و هدف 

واحدهای مسکن مهر نمی شوند.
او ادامــه داد: بــا توجه بــه افزایش 
ســوداگری در این منطقه ســعی شده با 

اجرای این طرح دلالی را در بازار مســکن 
مهر پردیس از بین ببریم.

وزیر راه و شهرسازی درباره تعاونی 
هایی که برای متقاضیان مسکن مشکل ساز 
شــده اند، گفت: برای حل مشکل تعاونی 
های مسکن تاکنون با قوه قضاییه مکاتبات 
بســیار زیادی انجام شده و همچنین طبق 
تعاملاتــی که بــا وزارت کار تعاون و رفاه 
اجتماعی صورت گرفته به زودی احکامی 
دربــاره تعاونی هــای متخلــف صادر و 

مشکلات آنها برطرف خواهد شد.
اســلامی اظهار کرد: باید از ظرفیت 
تعاونی هایی که در حوزه مسکن خوشنام 
هســتند برای ســاخت و ادامه پروژه های 

مسکن استفاده کنیم.
این عضو کابینه دوازدهم با اشاره به 
اینکه بازار مسکن با ایجاد نوسان بازارهای 
موازی تحت تاثیر قرار می گیرد، گفت: تمام 
تلاش ما آن اســت که بتوانیم جامعه هدف 
و متقاضیان واقعی را شناسایی کنیم و تا از 
طریق تعریف پروژه مسکن بتوانیم آنها را 

صاحب خانه کنیم.
اسلامی توضیح داد: در سامانه طرح 
اقدام ملی مســکن و طــی ۲ مرحله یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار متقاضی برای مســکن 
ملی ثبت نــام کردند که از طریق آن تمامی 
متقاضیان واقعی مسکن شناسایی شده اند 
و تنها تعداد انگشــت شماری از متقاضیان 

مسکن در این طرح ثبت نام نکرده اند.
او با اشــاره به اینکــه از یک میلیون 
۶۰۰ هزار متقاضی تنها ۸۰۰ هزار نفر واجد 
شرایط بودند، گفت: ما برای این متقاضیان 
پروژه مسکن و زمین در شهرهای مختلف 
تعریف کردیم و از ماه آینده هم واحدهای 
ســاخته شــده واگذار و اراضــی در نظر 
گرفته شده در شهرهای مختلف به افراد و 

سازندگان تحویل داده می شود. 
این طــرح در قالب تفاهم نامه های 
ســه جانبه بین نظام مهندســی کشــور، 
دستگاه مجری یا ســازنده و وزارت راه و 
شهرسازی، ســاخت این پروژه  واحدها 

انجام می شود.

او ادامه داد: متقاضیان معرفی شــده 
می تواننــد آورده خود را تکمیل و واحد را 

تحویل بگیرند.
اســلامی بیــان کــرد: همچنین در 
قالــب این طرح برای تعدادی از متقاضیان 
واقعی شــناخته شده در شهرهای مختلف 
اراضــی تعریف شــده و در بســیاری از 
 مناطــق هم ســاخت ایــن پــروژه آغاز 

شده است.
او با بیان اینکه اجرای طرح اقدام ملی 
مسکن و شناسایی متقاضیان واقعی بهترین 
پاسخ به نیاز جامعه برای بازار مسکن است، 
اظهار کرد: تعدادی از متقاضیان تمایل دارند 
که مســتاجر باشند و این شرایطی است که 
ما تعیین نمی کنیم چرا که تعیین قیمت بازار 
مسکن در دست دولت نیست و تا زمانی که 
نوسان و تحولات قیمتی در بازار ارز وجود 

داشته باشد شرایط این گونه خواهد بود.
اســلامی تاکید کرد: بازار مسکن هم 
همانند ســایر کالاها از بــازار ارز تاثیر می 
گیرد و این خود مردم هســتند که باید مانع 

افزایش و ایجاد حباب قیمتی شوند.
وزیر راه وشهرسازی در پایان گفت: 
زمانــی که قیمت یک کالا گران می شــود 
مردم  نباید خریداری کنند تا ارزان شــود و 

این تنها راه مقابله با گرانی کالاست. بهترین 
راهکار برای ترکیدن حباب های قیمتی در 
بازار مســکن و کاهــش قیمت خریداری 

نکردن مردم است.

گــروه اقتصــادی - مدیــرکل 
دفتــر اقتصــاد مســکن وزارت راه و 
شهرسازی گفت: انجمن های کارگری و 
کارفرماهای زیرمجموعه وزارت تعاون، 
ملزم به تامین زمین برای احداث مسکن 
کارگری هستند و این خانه ها در نزدیکی 
شهرک های صنعتی که امکانات زیربنایی 

و روبنایی دارد، ساخته می شود.
»پروانــه اصلانــی« درباره ســاز 
و کارهای ســاخت مســکن کارگری، 
گفت: وزارت راه و شهرســازی در قالب 
تفاهم نامه ای که بــا وزارت تعاون امضا 
کرد، تعهد کرده است تا در حوزه مسکن 

کارگــری در خصوص تجهیــز منابع و 
تجهیز زمین، اقدام کند.

وی  بــا بیــان اینکــه اولویــت 
تامیــن زمین با انجمن هــای کارگری و 
کارفرماهای ذیل وزارت تعاون اســت، 
اظهارداشت: تعاونی های ساخت مسکن 
در اتاق تعاون تشکیل و اعضایی که عضو 
این تعاونی ها می شــوند اعضایی هستند 
که توان پرداخــت در قالب آورده را که 

معمولا ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان اســت و 
بعدها تســهیلات بانکی نیز به آن افزوده 
می شود، دارند. این تعاونی ها دسته بندی 
می شــوند و به زمین هایــی که در قالب 
تفاهم نامه مشــترک، شناسایی و احصاء 

می شوند، متصل خواهند شد.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه گفت: مقرر شــد در ساخت مسکن 
تفاهم شده کارگران و بازنشستگان آنها، 

هم مدل هــای تامین منابع مالی و تجهیز 
منابــع وزارت راه و شهرســازی و هم 
منابعی که وزارت تعاون و ســازمان های 
ذیــل آن وزارتخانــه می آورند به کمک 

آورده متقاضیان این نوع مسکن بیاید.
اصلانــی یادآور شــد: مســکن 
کارگری موضــوع تفاهم نامه با وزارت 
تعــاون هم اکنون در ســه نقطه در حال 
انجام اســت که اولین منطقه در ایوانکی 

در جنوب شــرق تهران قرار دارد. در این 
منطقه به دلیل تجمع شهرک های صنعتی 
شــهر جدید ایوانکــی تامین زمین ۵۶۴ 

واحد انجام شده است.  
وی افــزود: همچنین در شــهرک 
مهــرگان قزوین بــه دلیل انباشــتی از 
شهرک های صنعتی، تعدادی مسکن نیمه 
تمام به اجرای این تفاهم نامه اختصاص 
یافتــه و برای ۷۰۲ واحد مســکونی در 

مهــرگان قزویــن، برنامه ریزی ها انجام 
شده است.

ایــن مقام مســوول با بیــان اینکه 
زمین های تخصیص یافتــه در ایوانکی 
و مهــرگان قزوین- از زمین های وزارت 
راه و شهرســازی-  در حــال عملیاتی و 
اجرایی شــدن اســت، اضافــه کرد: در 
ســاخت مســکن کارگری مقرر شد از 
ظرفیت تعاونی هایی که سابقه درخشانی 

دارند و مورد تایید شورای مسکن استان 
هستند، استفاده شــود و چالش هایی که 
تعاونی ها در دوره قبل داشتند رفع شود.

اصلانــی تصریح کــرد: تعاونی ها 
بــه هیچ عنــوان اجازه اینکه پــول را از 
متقاضیان بگیرند و در حساب خود نگه 

دارند نخواهند داشت. 
این پول ها در حســاب مسدودی 
مردم مــی رود و تعاونی تنها اجازه اعلام 

برداشت و تزریق به پروژه را دارد. ضمن 
اینکــه تعاونی ها حتما باید حســابرس 

داشته باشند.
وی یادآورشــد: واریز وجوه به نام 
خود متقاضیان در حســاب مســدودی 
که در بانک مســکن افتتــاح می کنند و 
لحاظ یک حســابرس، مشکلات کنونی 

تعاونی ها را حل می کند.
براســاس ایــن گــزارش وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با وزارت 
راه و شهرســازی تفاهــم نامه احداث 
۲۰۰ هــزار واحد مســکونی کارگری و 

بازنشستگان را امضا کردند.

گروه اقتصادی - عضو هیئت مدیره 
انجمــن انبوه ســازان تهران با بیــان اینکه 
امیدواریم طرح متری مسکن در بورس کالا 
با جدیت دنبال شود، گفت: این طرح منجر 
به افزایش ســرمایه گذاری و تولید مسکن 
شده و در نهایت به کاهش قیمت تمام شده 

می انجامد.
هرچه قیمت مسکن افزایش می یابد 
فاصله قدرت خرید مردم و پس انداز آن ها 
با یک خانه برای زندگی نیز بیشتر می شود. 
درهمین چارچوب در بســیاری کشورها 
سیاســتگذاران و برنامه ریزان برای افزایش 
قدرت خرید مردم طرح های مختلفی ارائه 

می دهند. 
در این میان، طرح پیش فروش متری 
مسکن در قالب انتشار اوراق سلف موازی 
اســتاندارد در بورس کالای ایران روی میز 
مسئولان قرار گرفته و تلاش می شود تا با این 
ابزار مالی، امکان افزایش پس انداز هدفمند 
مردم افزایش و احتمال خرید خانه از سوی 

آنان بیشتر شود.
به گفته کارشناســان، از جمله مزایای 
طرح پیش فروش متری مســکن آن است 
افرادی که ســرمایه کافی برای خرید یک 
واحــد آپارتمان ندارند بــا آغاز معاملات 
متری مســکن می توانند متناسب با سرمایه 

خود، متراژی از یک ملک را خریداری کنند 
تا ســرمایه حتی اندک آنان همپای قیمت 
مســکن، افزایش یابد و ارزش سرمایه آنان 
به دلیل سیر صعودی قیمت مسکن در بلند 
مدت، آسیب نبیند و توان خرید خانه برای 

آنان ایجاد و تقویت شود.
در همین زمینه حســن محتشــم با 
یادآوری اینکه طی سال های ۷۸ – ۱۳۷۷ هم 
موضوع فروش متری مسکن مطرح و بحث 
تضمین حداقل سود برای این طرح به میان 
آمد گفت: هر فردی تمایل به خرید هر چند 
متر در بازار مسکن را داشت، می توانست در 
این بخش سرمایه گذاری کند و در صورت 

انصراف از بازار بورس مسکن، حداقل سود 
معین یعنی در حدود ۱۸ درصد نســبت به 

سرمایه اشخاص به آنان تعلق می گرفت.
وی ادامــه داد: در ایــن دوره، برخی 
شرکت های ســاختمانی وارد این عرصه 
شــدند و تعدادی ســهام خود را واگذار و 
افرادی هــم خریداری کردند. اما این طرح 
خیلی موفق نبود و سود سهام تثبیت شده ای 
که تعیین شده بود به افرادی  که این سهام را 

خریداری کرده بودند واگذار شد.
وی با بیان اینکه امروز شرایط متفاوت 
از سال های قبل است، تصریح کرد: در حال 
حاضر با حمایت دولت، بازار سرمایه رونق 

قابل توجهی پیدا کرده و بخش عمده ای از 
سرمایه های کشور به سمت این بازار هدایت 
شده است، بنابراین زمینه مناسبی برای ورود 
دوباره مسکن به بورس فراهم شده و  بورس 
کالا هم با شناخت کامل از وضعیت موجود 
در بازار سرمایه، پیشنهاد عرضه متری مسکن 

را ارایه داده است.
محتشــم تاکید کرد: بــا ادامه رونق 
بازار ســهام و با توجه به آنکه شرکت های 
ساختمانی نیز از گذشــته در بازار سرمایه 
فعالند و ســهام آنها در بازار عرضه می شود 
و این شرکت ها نیز براساس عملکردشان از 
رونــق بورس اثر می پذیرد، اما طرح عرضه 

متری مسکن هدف دیگری را دنبال می کند 
که آن خانه دار کردن تدریجی مردم به نسبت 
سرمایه هر شخص است تا رویای آنان برای 

خرید خانه به واقعیت تبدیل شود .
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان 
مسکن و ساختمان استان تهران اضافه کرد: 
برای اجــرای این طــرح مهمترین اصل، 
نظارت دقیق است. دراین صورت سرمایه 
هایــی که از محل اجــرای این طرح جمع 
آوری می شود به سمت تولید مسکن سوق 
پیدا کرده و باعث افزایش عرضه خواهد شد 
که در این صورت عملکرد طرح بسیار مثبت 
و کارآمد خواهد بود و نتایج پرباری به همراه 

خواهد داشت.
وی با بیــان اینکه با اجرای این طرح 
شرکت های بســیاری در بخش ساختمان 
قادر خواهند بود از مزایای این طرح استفاده 
کنند. گفت: در ســال های گذشــته برای 
اجرای پروژه های ساختمانی و حمایت از 

سازندگان و سرمایه گذاران، صندوقی ایجاد 
شــده بود که متاسفانه به سرانجام نرسیم. با 
اجرای این طرح و در ســایه نظارت دقیق، 
زمینه ورود شــرکت هــای فعال در بخش 
ساخت و ساز به بازار سرمایه و بهره مندی 
از بازارهای متنوع این بازار فراهم می شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی:

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان مسکن:

مسکن کارگری در نزدیکی شهرک های صنعتی ساخته می شود

طرح متری مسکن در بورس کالا با جدیت دنبال شود

وزیر راه وشهرسازی گفت: تا زمانی که خانه گران است متقاضیان نخرند و بهترین راهکار برای مقابله با گرانی نخریدن است.

گروه اقتصادی - معاون وزیر راه 
و شهرســازی از راه اندازی نظام حرفه ای 
اجاره داری با تاسیس هلدینگ های اجاره 
مسکن خبر داد و گفت: سازمان ثبت اسناد 
اطلاعات اینکه هر فرد مالک چند واحد 

است را دارد و می تواند آن را اعلام کند.
محمود محمــودزاده، معاون امور 
مسکن و ساختمان اقدامات و تمهیدات 
دولت برای کنترل و مدیریت بازار اجاره 
اظهار داشت: از آنجایی که نیازی در بازار 
اجاره وجود نداشــت بنا بــر آن هم تا به 
امروز قوانینی در این حوزه نداشــتیم. با 
توجه بــه نیازهای امروز بــازار در حال 
تدوین تمهیداتی و ارســال آن به مراجع 

ذی ربط برای نظرخواهی هستیم.       
وی درباره راه اندازی شــرکت ها و 
هلدینگ های اجاره داری در کشور گفت: 

تاسیس شرکت های اجاره داری حرفه ای 
شــقوق مختلف دارد که بخشی از آن به 
این شکل است که شرکت هایی تاسیس 
می شــوند که می توانند تعداد انبوهی از 

واحدها را اجاره بدهند.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در 
پاســخ به این ســوال که در این صورت 
این هلدینگ هــا می توانند عامل افزایش 
قیمت هــا در بازار باشــند، توضیح داد: 
طبیعتا این شــرکت ها از نظر نرخ گذاری 
و مشخصات براساس چارچوب ها عمل 
خواهند کرد و قرار نیســت این امکان را 

داشته باشند که بتوانند هر قیمتی را تعیین 
کنند.

محمودزاده درباره مشــوق های در 
نظر گرفته شــده برای شرکت های اجاره 
داری اظهار داشــت: ارایه  زمین ۹۹ ساله 
دولتی و مشوق های مالیاتی باعث می شود 
که ســرمایه گذاری در این حوزه منطقی 

شود و صرفه اقتصادی داشته باشد.
وی ادامــه داد: راه انــدازی اجاره 
داری حرفه ای فقط مخصوص شرکت ها 
نیســت بلکه بخشی از اجرای آن بر  های 
حمایتی اســت که باید برای افراد تحت 

پوشــش در این حوزه ســرمایه گذاری 
کنند. شــرکت های اجاره داری  حرفه ای 
هم می توانند به اقشــار متوسط خدمات 

ارایه دهند.  
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره 
سقف مجاز افزایش اجاره بها در تابستان 
امسال تاکید کرد: یکی از ضعف های این 
حوزه که به آن اشاره کردم این است که در 
قانون موضوعی در رابطه با تعیین سقف 
مجاز برای اجاره بها دیده نشــده است و 
نرخ ها کاملا براساس روابط خصوصی دو 
طرف قرارداد تعیین می شود و نمی توانیم 
کف و ســقف برای نرخ اجاره مشخص 

کنیم.
معاون امور مســکن و ساختمان با 
بیان اینکه به دنبال این هســتیم که با تاثیر 

مثبت بازار تعادل و هماهنگی برای تعیین 
نرخ اجاره ایجاد شــود و نه با رفتارهای 
برخوردی و قهری، گفت: البته همچنان 
اجاره داری سنتی که افراد ملک خود را به 
فرد مورد نظر خود اجاره می دهند، حفظ 

خواهد شد.   
وی همچنین درباره تشکیل کمیته 
تعیین نرخ اجاره که ســال گذشــته راه 
اندازی آن مطرح شده بود، اظهار داشت: 
آن ایده و پیشنهاد تجربه موفقی نیست و 
تعیین نرخ به صورت دستوری نمی تواند 
پاسخگوی بازار باشد. بازار اجاره باید با 
مشوق های مناسب خود متعادل و اصلاح 
شــود. بازار اجاره چه در بخش مستاجر 
و چه موجر باید با مشــوق های مالیاتی 

مدیریت شود.  

محمودزاده در پاسخ به این سوال که 
آیا پدیده سطان مسکن در این بازار وجود 
دارد و  شناسایی شده است، گفت: طبیعتا 
وجود دارد امــا در حال حاضر نمی توان 
در این باره آماری ارایه داد و سازمان ثبت 
اســناد اعلام کند که چند واحد به نام چه 

کسی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: 
ما به عنوان وزارت راه و شهرسازی طبق 
شنیده ها صحبت می کنیم و شنیده هایی در 
این باره وجود دارد که نمی توان بر اساس 
این شــنیده ها آمار قطعی را اعلام کرد اما 

آمار ثبت اسناد مستند است.
وی گفت: درست است که چندین 
مسکن به نام یک فرد ثبت شده و با افرادی 
با مالکیت های مختلف مواجه هستیم اما 

زمانی که نظام اجاره داری حرفه ای حاکم 
شود تمام این موضوعات شفاف خواهد 
شد. سامانه شناســایی واحدهای خالی 
هم عملیاتی شــده و به زودی بارگذاری 
می شــود و قطعا همه چیز شفاف خواهد 

شد.
محمودزاده گفــت: کنترل با نظام 
مالیاتی که آغاز شــود این روش مالکیت 

هم اصلاح خواهد شد.
وی ادامه داد: قانون گذار ابزارهایی 
دارد که اگر با این ابزارها ورود کند راحت 
به نتایج مطلوب خواهد رســید بنابراین 
نیــازی به رفتار قهری نخواهد بود و لازم 
نیست تمام اقدامات قهری باشد، یکی از 
موثرترین ابزارها برای کنترل بازار مسکن 

هم مالیات است.

گروه اقتصادی - سرپرست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، سازمان گسترش 
و نوســازی صنایع ایران )ایدرو( را مکلف 
به تشــکیل »کمیته دائم نوســازی ناوگان 

تجاری« کرد.
وزارت صنعــت، معدن و تجارت از 
تشــکیل کمیته خودرو با حضور حسین 
مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت 
خبر داد. در این جلســه علاوه بر بررسی 
آخرین وضعیت نوســازی ناوگان تجاری 

کشــور، مقرر شد تا کمیته دائمی نوسازی 
نــاوگان تجاری با مســئولیت ســازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( با 
حضور وزارت راه و شهرسازی و صندوق 
توسعه ملی تشکیل شود.بر این اساس قرار 
اســت این کمیته با حضور دســتگاه های 
ذیربــط، بــه صــورت منظــم و هفتگی 
تشــکیل جلســه داده و گام های عملیاتی 
برای نوســازی ناوگان تجاری کشــور را 
در هماهنگی با وزارت راه و شهرســازی 

برنامه ریزی و پیشــرفت کار را پایش کند.
در ادامه جلســه ابعاد و زیرســاخت های 
تولیــد موتورســیکلت ها و خودروهای 
برقی بررسی و مقرر شد زنجیره تولید این 
خودرو بررســی و قرار شد پشتیبانی های 
لازم برای تامین قطعات و داخلی سازی آنها 
انجام شود، همچنین هماهنگی های لازم با 
قطعه ســازان جهت تولیــد قطعات مورد 
نیاز برای موتورســیکلت ها و خودروهای 
برقی به عمل آید. بحث و بررسی در مورد 

ســرمایه گذاری بــر روی پلت فرم  جدید 
خودروهــای ســواری، از جمله مباحث 

مطرح شده در جلسه کمیته خودرو بود.

گروه اقتصــادی - مدیــر عامل 
صنــدوق کار آفرینی امیــد از اختصاص 
مبلــغ ۲۵۰۰ میلیارد تومــان اعتبار برای 
توسعه کســب و کارهای روستایی خبر 
داد و گفــت: صنــدوق کارآفرینی امید با 
حمایت از ایجاد بیش از ۷۰۰ هزار فرصت 
شغلی جدید به ارتقای سطح کارآفرینی در 

کشور کمک کرده است.
اصغــر نــورا… زاده اظهــار کرد: 
از ابتــدای اجرای طرح اشــتغال پایدار 
روســتایی، صنــدوق کارآفرینی امید در 
کنار ســایر موسســات عامل با پرداخت 
تســهیلات به شــکلی ترکیبی و تلفیقی  
از اعتبــارات داخلی و اعتبارات صندوق 
توسعه ملی نقش موثری در حوزه اشتغال 

روســتایی و عشــایری ایفا کرده است.
تاکنون بیش از ۸۰۵ میلیارد ریال اعتبار در 
قالب ۱۵۴۹ فقره تسهیلات با اشتغال زایی 
۵۷۵۵ نفر پرداخت شده و به طور متوسط 
۹۰ درصد اعتبار ابلاغی از سوی صندوق 

جذب و پرداخت شده است.
مدیر عامل صندوق کار آفرینی امید 
تصریح کرد: براساس نظارت کیمته ملی 
بر عملکرد صندوق در پرداخت تسهیلات 
مذکور و با توجه به هدف گذاری صحیح 
پرداخت تســیهلات در صندوق، ســهم 
صندوق به بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت.
نــورالله زاده از صندوق کارآفرینی امید به 
عنوان یک نهاد توسعه ای و حامی اشتغال 
جوانان به ویژه در نواحی روستایی  و کمتر 

برخوردار نام برد که توانسته ضمن توسعه 
جوامع محلی و توانمندسازی ساکنان آن 
در رفع فقر و ایجاد اشــتغال پایدار در این 
مناطق اثرگذار باشــد.طی سال های اخیر 
این صندوق به عنوان بزرگترین صندوق 
حمایــت از فعالیت هــای کارآفرینانه در 
مقایس خرد و کوچک فعالیت های خوبی 
در جهت توســعه فرهنگ اعتبارات خرد 
در کشــور انجام داده و با حمایت از ایجاد 
بیش از ۷۰۰ هزار فرصت شغلی جدید  به 
ارتقای ســطح کارآفرینی در کشور کمک 
کرده اســتوی ایجاد زنجیره های ارزش، 
برندسازی، توسعه شــبکه های فروش، 
حمایت از ایده های خلاقانه و اشتغال زنان 
و جوانان را از جمله برنامه های نوآورانه ای 

برشــمرد که در دستور کار صندوق قرار 
گرفته و به اجرا درآمده است. 

نورالله زاده در پایان حمایت از طرح 
"یک روســتا یک محصول"، "روستای 
بدون بیکار" و " صندوق های خرد محلی 
زنان روستایی" را از مهمترین اولویت ها 
 و اقدامــات صنــدوق کارآفرینــی امید 

ذکر کرد.

گروه اقتصــادی - مهلت انتخاب 
مدیریت مســتقیم ســهام عدالت مجددا 
تمدید شــد و ســهام داران تــا ۲۹خرداد 
فرصــت دارنــد روش مســتقیم را برای 

مدیریت سهام خود انتخاب کنند.

حســین فهیمی، ســخنگوی ستاد 
راهبری آزادسازی سهام عدالت اعلام کرد: 
بر اساس تصمیم  ستاد راهبری آزادسازی 
سهام عدالت، امکان انتخاب روش مستقیم 
سهام داری از سوی مشمولین سهام عدالت 

تا ساعت ۲۴، ۲۹خردادماه تمدید شد.
بر این اساس مشمولین سهام عدالت 
می توانند تا زمان مذکور از طریق مراجعه به 
سایت www.samanese.ir نسبت به 

انتخاب روش مستقیم اقدام  کنند.

ســهام داران توجه داشته باشند عدم 
مراجعه به ســایت به معنی انتخاب روش 
مدیریت غیرمســتقیم اســت. همچنین 
درصورت انتخاب مدیریت مستقیم امکان 

تغییر آن به روش مستقیم وجود ندارد.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد:

تکلیف ایدرو برای تشکیل کمیته نوسازی ناوگان تجاری

مدیر عامل صندوق کار آفرینی امید خبر داد :
حمایت از ایجاد ۷۰۰ هزار فرصت شغلی جدید

خانه گران نخرید تا ارزان شود 
وزیر راه و شهرسازی:

معاون وزیر راه و شهرسازی:

اعلام جزییات راه اندازی نظام حرفه ای اجاره داری در کشور
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